
 
 

 

 

 

     
                       

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 

 
 

   
 
 

  
 

 

 
  

    
 

  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

Prot. n. 13559/ C2b del  27 agosto 2015 

IL DIRIGENTE 

VISTO il T.U. 16 aprile 1994 n. 297; VISTA la legge 13.3.1999, n. 68 recante norme per 
il diritto al lavoro dei disabili; VISTA la legge 3.5.1999, n. 124;  VISTA la legge 20 agosto 
2001, n. 333 di conversione del D.L. 3 luglio 2001, n. 255 e in particolare l’art. 4-ter, concernente 
l’unificazione dei ruoli degli istitutori e delle istitutrici;  VISTO il D.L. 25 giugno 2008 n. 112, con­
vertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; VISTO l’art. 4 del D.L. 1° settembre 
2008 n. 137 convertito con modificazioni dalla legge 30 ottobre 2008 n. 169; 

VISTO il regolamento emanato con D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009 recante “Norme per 
la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della 
scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del D.L. n. 112/2008 convertito con modificazioni dalla leg­
ge n. 133/2008”, con particolare riferimento all’art. 20 con il quale sono stati stabiliti i parametri 
per la determinazione delle dotazioni organiche degli istitutori e istitutrici; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 873 del 5.3.2015  alla cui stregua l’inserimento dei po­
sti di personale educativo “deve essere effettuato secondo i criteri ed i parametri previsti dal de­
creto interministeriale in corso di perfezionamento, criteri e parametri che sono interamente re­
cepiti nelle istruzioni operative disponibili nel portale SIDI …” e che “…sulla base del numero 
massimo dei posti calcolati dal sistema informativo dovrà poi essere comunicata …  a cura degli 
uffici territorialmente competenti …la ripartizione effettuata dall’istituzione educativa dei posti re­
lativi alla convittualità maschile (da destinare al solo personale maschile), di quelli inerenti la con­
vittualità femminile(riservati unicamente alle istitutrici) e quelli inerenti la semiconvittualità (da 
ricoprire indistintamente con istitutori e/o istitutrici) …” ; 

VISTA  la C.M.  prot. n. 5763 del 27.2.2015 che trasmette lo schema di decreto intermi­
nisteriale e recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale docente per 
l’a.s. 2015\2016, alla cui stregua “Per le istituzioni educative si rinvia all’apposito decreto intermi­
nisteriale di determinazione delle dotazioni organiche del personale educativo, che comunque 
avrà una dotazione pari a quella dell’a.s. 2014/2015””; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 7955 del 7 agosto 2015 con cui sono state fornite 
istruzioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente ed educativo 
per l'a.s. 2015/2016; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 26934 del 24 agosto 2015 con cui sono state fornite 
ulteriori istruzioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del personale educativo e 
trasmesse le relative tabelle analitiche con la ripartizione del contingente nazionale, con cui alla 
regione Marche è stato assegnato un contingente di n. 4 unità da destinare alla stipula di contrat­
ti a tempo indeterminato a favore del personale educativo: n. 1 nella provincia di Ancona, n. 1 
nella provincia di Ascoli Piceno–Fermo e n. 1 nella provincia di Pesaro e Urbino; 

VISTA la graduatoria generale di merito del concorso indetto con D.D.G. 28 luglio 2000, 
ai sensi della legge 124/99, approvata definitivamente con decreto del 4 febbraio 2002; 

TENUTO CONTO della ripartizione dei posti, effettuata negli anni scolastici dal 
2004/2005 al 2010/2011 (per quest’ultimo anno scolastico, anche con riferimento al contingente 

Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino tel. 071/2295494 e‐mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it


 
 

 

 

 

     
                       

 
 

 
 

 

 
 

       
 

 
 
 
 
 

 
  

 
 

    
  

 
 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

   

 

                                                                                                        

 
 

 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


UFFICIO II 

assegnato nel 2011 per nomine in ruolo con retrodatazione 1.9.2010) di cui alla tabella sotto ri­
portata:

 2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Prov. C.O G.P. C.O. G.P. C.O G.P. C.O G.E. C.O. G.E. C.O. G.E. C.O. G.E. 

AN 1  0  0  0  0  1  2  1  0  0  0  0  0  0 
AP–FM 3  2  0  1  1  0  2  4  0  0  0  0  0  0 
MC 1  1  2  2  1  1  2  1  3  4  1  0  0  2 
PU 1  0  0  1  0  0  1  2  1  0  0  0  1  1 
Marche 5  3  2  4  2  2  7  7  4  4  1  0  1  3 

TENUTO CONTO altresì della ripartizione dei posti, effettuata nei precedenti anni scola­
stici 2011/2012 (con decorrenza della nomina 1.9.2011), 2012/2013 e 2013/2014, di cui alla ta­
bella sotto riportata: 

Provincia 
2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2105 
C.O. G.E. C.O. G.E. C.O. G.E. C.O. G.E. 

ANCONA 0  0  0 0 0 0  0  0 
ASCOLI 0  0  0 0 0 0  1  0 
MACERATA 2  1  4 4 1 0  0  2 
PESARO 1  0  0 1 1 0  0  1 
M A R C H E 3  1  4  5  2  0 1 3 

DISPONE 

le assunzioni del personale educativo per l’a.s. 2015/2016 saranno disposte, nell’ambito di questa 
regione, in conformità a quanto di seguito descritto: 

Provincia 
contingente 
assegnato 

per a.s. 2015/2016 

Riparto contingente 
a.s. 2014/2015

 C.O. G.E. 
ANCONA 1 0 1 
ASCOLI 1 1 0 
MACERATA 0 0 0 
PESARO 1 1 0 
M A R C H E 3 2 1 

 IL DIRIGENTE  
Andrea Ferri 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Ns\Anno-2015\Ruolo-15-16\Educativo-DDG-ripartizione.doc 

Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali della regione (a mezzo e-mail)
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della regione (a mezzo e-mail)
 
Alle Segreterie Regionali dei Sindacati del comparto Scuola  (a mezzo e-mail) 


Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino tel. 071/2295494 e‐mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it

